CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal implantação de
ciclofaixas e adequação das faixas de pedestres
situadas na alça Nilson Cardoso de Carvalho, em
frente à Prefeitura.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal adequação das faixas de pedestres situadas na
alça Nilson Cardoso de Carvalho, para que sejam implantadas dando
continuidade às pistas de caminhada. Solicito, após leitura em Plenário, que
se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que recebi o apontamento de munícipes quanto às faixas de
pedestres situadas na alça Nilson Cardoso de Carvalho, em frente à prefeitura.
As faixas dão continuidade à ciclovia, não à pista de caminhada, o que acaba
levando os pedestres a atravessarem fora da faixa (anexos I e II). Portanto,
solicito que seja realizada uma readequação no local, com as faixas de
pedestres dando continuidade à pista de caminhada e implantando as
ciclofaixas, dando continuidade à ciclovia. Julgando a legitimidade e a
relevância desta indicação, solicito a compreensão de V. Exsa para viabilizá-la
o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2024

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 824/2024
20/02/2024 - 12:30
IND 416/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

ANEXO I

PROT-CMI 824/2024
20/02/2024 - 12:30
IND 416/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

ANEXO II

PROT-CMI 824/2024
20/02/2024 - 12:30
IND 416/2024